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A nr. 482/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vllastimir Dimi¢ dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli n& Prishting,
paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak t&
parregullsive gjate procesit zgjedhor, né& seancén e panelit t€ mbajtur me 16.12.2010,
mori kété:

VENDIM

REUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).
Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé mé daté 13.12.2010, nga subjekti politik FER, ne te cilén
pretendohet se “me daté 12.12.2010 ne Kacanik, ne oren 22:20, ne QV 0701X
vézhguesit te cilét jané ndodhur brenda ne QV kane lajméruar njerézit te cilét
ndodheshin jashté, ge komisioneret dhe vézhguesit e PDK-se kane filluar te shtojné
kandidatet pér deputet ne ato flet&évotime ku nuk jan& plotésuar 5 kandidat, psh njé
votues i ka votuar dy deputet dhe k&tyre ju shtojn€ edhe tre te tjeré. Anétaret te cilét
kane gene jashté godinés kane tentuar te hyn& brenda pér ti mbrojtur votat, por gjate
kétij momenti kane hasur rezistencén e policisé dhe policia ka tentuar ti arrestoj dhe
nuk &shté arritur nj& marréveshje”.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur asnjé prové, pérve¢ se ka siguruar numér
kontakt te Sherif Sopa, Refik Kodra, Mazif Burniku, Shabi Kodra, Jakup Kuka, ne
cilésiné e déshmitarit.

Ne baze te raportit policor, dt, 14.12.2010, te 1&shuar prej Rreshterit Ismet Dervishi
me numér identifikimi 5569, theksohet se “ne VV e larte cekur ne shkollén Emin
Duraku, Kacanik, ne orén 22:00, ka arritur Basri Kodra, kandidat ne listén LVV-se,
se bashku me 15 persona te tjeré dhe kane dashur te kontaktojn€ me policing, mirépo
Basri Kodra nuk ishte i garte kur fliste, ne te njéjtén kohe fliste me dike tjetér ne



telefon dhe njoftonte se i ishin vjedhur votat, pa ditur se ku, ne cfare vendi dhe kush.
Njékohé&sisht Basri Kodra kérkonte te hynte brenda ne VV, porse policia nuk e lejoj
ge te hyj pasi nuk kishte te drejte pér te bere digka te tille. Sipas Rreshterit Ismet
Dervishi, vlen te theksohet se pasi ka ardhur Basriu ne lokalet e shkollés &shté
njoftuar menjehere Toger Mehmetali Hajdini, prej te cilit &shté kérkuar ge te vije edhe
nje parrulle tjeter policore me gellim ge te kontrollohej situata, mirépo pasi parulla
policore ka ardhur ne vendngjarje, te gjith€ personat te cilét shoqéronin Basri Kodren
jang larguar menj&heré pa pasur asnjé pérplasje midis policis€ dhe kétij grumbulli
personash”. Gjithashtu policia ka bashkangjitur, deklaratén e Shabi Kodrés
komisioner ne te cilén thuhet se gjate koh&s kur ka pasur mosmarréveshje midis
vézhguesve te partive, €shté ndérpreré procesi i numérimit te votave dhe pasi €shté
zgjidhur kjo mosmarréveshje procesi i numérimit te votave ka vazhduar rregullisht.
Pér me tepér ne deklaratén e Nazif Burnikut theksohet se pasi €sht&€ mbyllur VV, ai ka
vrejtur se komisionari i AAK ka plotésuar njé numér te voggl te fletévotimeve duke i
mbushur 5 kandidat ne ato fletévotime ge kishin me pak se 5 plotésime. Fletévotimet
sipas Burnikut kane gene te AAK se, mirépo thekson se numérimi i votave &shté bere
ne ményre te rregullt dhe se ne rastin kur komisioneret e partive te cilave iu pérkasin,
kane dashur ti numé&rojné vet votat, Nazif Burniku nuk e ka lejuar digka te tille.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh si vijon:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té cfarédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund té gienden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim &
ankuesit. :

PZAP-i pasi q¢ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:
- ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés jané t& pabazuara pér shkakun se nuk &shté
ofruar asnjé déshmi apo prova t&€ mjaftueshme pér t& besuar se ka ndodhur shkelja e
pretenduar nga subjekti politik LVV. Ky fakt konfirmohet edhe p&rmes raportit te
policise dt, 14.12.2010, te l&shuar prej Rreshterit Ismet Dervishi me numér
identifikimi 5569 si dhe deklaratave te komisionereve te leshuara pérpara organit
policor pérkatés, se nuk ka pasur asnjé problem ne lidhje me procesin e votimit dhe te
numérimit te votave ne vendngjarje. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuara mé
lart€ e po ashtu n€ pajtim mé dispozitat e cituara ligjore si dhe n& kuptim t& nenit 115
paragrafi 1 t& LZP-sg, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.



PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitel brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré

éshié mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé (é drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 482/2010 mé datén 16.12.2010.
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